164

1. Aegyptii et Babylonii omnem curam in sidērum cognitione posuerunt (Cic. Div. 1, 42, 93).—2. Quotiens te pater ejus domu sua ejecit^{1,2}, quotiens custōdes posuit¹, ne limen intrares! (Cic. Phil. 2, 18, 45).—3. Germani suas copias castris eduxerunt² omnemque aciem suam raedis et carris circumdederunt, ne qua³ spes in fuga relinqueretur. Eo⁴ mulières imposuerunt, quae in proelium proficentes, passis manibus⁵, ilentes implorabant, ne se⁶ in servitutem Romanis traderent (Caes. B. G. 1, 51, 2).—4. Quamquam mortem quidem⁷ naturā omnibus proposuit, crudelitatem mortis et dedēcus virtus propulsare solet⁸ (Cic. Phil. 4, 5, 12).—5. Nemo potest valde dolere et diu: sic nos amentissimā⁹ nostri naturā dispositi, ut dolorē aut tolerabilem aut brevem faceret (Sen. Ep. 78, 7).—6. Scaevola exposuit nobis sermonem Laelii, de amicitia habitū¹⁰ ab illo secum¹¹ et cum altero genēro (Cic. Lael. 1, 3).—7. Neminem naturā libērum fecit, neminem servum; imposuit¹² haec¹³ fortunā¹⁴ postea singulis nomina (Sen. Contr. 7, 6—p. 376, 31).—8. In virtute posita¹⁵ est verā felicitas (Sen. Vita 16, 1).—9. In melle sunt linguae sitae vestrae atque orationes lacteque; corda in felle sunt sita atque acerbo acēto (Pl. Truc. 178).—10. Pejore res loco¹⁶ non potest esse, quam in quo nunc sita est (Ter. Ad. 244).—11. Hispaniā, inter Africam et Galliam posita¹⁷, Oceāni freto et Pyrenaeis montibus clauditur (Just. 44, 1, 3).—12. Postquam¹⁸ ad Vulturnum flumen castra Hannibālis sunt posita, exurebatur amoēnissimus Italiae ager¹⁹, villaēque passim incendiis fumabant (Liv. 22, 14, 1).—13. Simulācrā deorum venerantur²⁰: illis supplicant, genu posito²¹, illā adōrant, illis per totum assident²² diem aut adstant²³, illis victīmas caedunt; et, quum²⁴ haec tantopēre suspiciant, fabros, qui illā fecrē²⁵, contemnunt (Sen. fragm. 120—v. 4, p. 443 Haase).—14. Quum conaremur in triclinium intrare, exclamavit unus ex pueris, qui super²⁶ hoc officium erat positus: «Dextro pede!»²⁷ (Petr. 30).—15. Statiā, Romae²⁸ in comitio positā, Horatii Coctītis, fortissimi viri, de caelo tacta²⁹ est (Gell. 4, 5).—16. Magnā nobis a te propositā merces est (Cic. Qu. fr. 3, 3, 4).—17. Legibus et praemia propositā sunt virtutibus, et supplicia vitiis (Cic. De or. 1, 58, 247).—18. Idem et docenti et discenti debet esse propositum³⁰, ut ille³¹ prodesse velit, hic³¹ proficere³² (Sen. Ep. 108, 3).—19. Quotus quisque³³ reperietur, qui³⁴, impunitate et ignoratione omnium proposita³⁵, abstinēre³⁶ possit injuriā? (Cic. Off. 3, 17, 72).—20. Salvum tu me esse cupisti³⁷ (Cic. Planc. 33, 79).—21. Haec, multo labore quaesitā³⁸, unā eripuit horā (Cic. Sulla 26, 73).—22. Doletis³⁹, tres exercitūs populi Romani interfectos; interfecit Antonius. Desideratis⁴⁰ clarissimos cives; eos quoque eripuit Antonius (Cic. Phil. 2, 22, 55).—23. Caesar, suum familiārem et hospitēm ereptum e manibus hostium, videbat (Caes. B. G. 1, 53, 6).—